

# Bestyrelsens beretning 2011

## Ordinær generalforsamling



**Foreningsåret 2010 var det første hele år i klubbens historie.** Og her var der mange ting, vi skulle have styr på. Og som noget af det første skulle vi have suppleret økonomien. Det er jo ikke til at drive en nystartet klub, med det investeringsbehov der følger, udelukkende på kontingent fra medlemmerne. Derfor skulle vi have fundet os nogle sponsorer, som ville støtte klubben, og i den forbindelse skulle der udvikles modeller for forskellige typer sponsorer, beløb og modydelse.

Det er lykkedes os at få hul på sponsorarbejdet og vi er kommet godt fra start. Men der venter stadig et stort stykke arbejde foran os på området. Vi har også i slutningen af året fået foretaget en analyse af vores sponsorindsats og et forslag til det fortsatte arbejde af nogle studerende fra AAU. Disse forslag vi vil forsøge at implementere i det kommende år.

Vi har også taget fat på at skrive ansøgninger til en række fonde, og en del af dem har givet positivt resultat. Også her er der mere at tage fat på i 2011.

Sammenlagt har vi hentet 75.000 kr. hos sponsorer og fonde i 2010.

Vi har søgt om godkendelse som folkeoplysende virksomhed for at kunne nyde godt af tilskud fra Frederikshavnerordningen – både økonomiske tilskud og muligheden for gratis at kunne låne lokaler i kommunale bygninger. Den godkendelse har vi fået i starten af 2010.

Synlighed er vigtig for en klub – både indadtil og udadtil. Derfor har vi siden klubbens start undersøgt priser og muligheder for at få lavet en hjemmeside til klubben. Vi valgte en løsning, hvor vi selv laver arbejdet. Og hjemmesiden gik i luften lige omkring sidste års generalforsamling, hvorefter den løbende er blevet udbygget, og der kom også hurtigt en fælles kalender på hjemmesiden, hvor man kan tilmelde sig til ture og arrangementer og booke klubkajakker m.m.

Medio januar havde vi besøg af Erik B. Jørgensen, som sejlede Danmark rundt i havkajak om vinteren, og gennem året har vi flere gange haft besøg af andre, som har taget turen på en mere human årstid. Vi har aftalt et arrangement den 3. marts med Erik Jørgensen, hvor han fortæller om sin tur Danmark rundt. Har du ikke sikret dig en billet allerede, kan de stadig købes hos Evald.

Sikkerheden er vigtig, og en måde at øge sikkerheden ved kajaksejls er, hvis man er i stand til at rulle – altså lave et grønlænderrul. Vi havde derfor hyret en rulleinstruktør den 24. januar 2010, hvor en god håndfuld af klubbens medlemmer fik taget hul på det at rulle. Der er blevet øvet på det efterfølgende i svømmehallen i foråret, lidt i sommer, og her i efteråret har der været meget fokus på at træne teknikker til rul – og det har virkelig rykket noget. Resultatet er, at i dag er 10 af klubbens medlemmer i stand til at udføre et grønlænderrul. Og det er ganske godt gået.

Sidste år holdt vi vores generalforsamling i Skagenhallen. Vi havde på daværende tidspunkt en ansøgning inde om at få lov til at opføre et klubhus på den anden side af muren. Det fik vi afslag på den 8. april 2010. Katastrofen var ikke så stor, idet vi sideløbende hermed forhandlede med Marinehjemmeværnet om at købe deres bygning. Disse forhandlinger faldt på plads, og vi overtog bygningen den 5. maj for en sum på 50.000 kr.

Vi har siden renoveret en del af huset og slået to mindre lokaler sammen til dette store lækre klublokale, som bærer præg af at være klublokale for en kajakklub. Flere renoveringer venter senere. Og for få uger siden erhvervede klubben retten til den ubebyggede grund ved siden af klubhuset. Vi har så et år til at finde ud af, hvad vi vil bygge på grunden, hvordan det skal finansieres eller om vi vil vælge at lade grunden gå videre til tredjemand.

Til kajakopbevaring har vi nu købt container nr. 2 og indrettet den til 15 kajaker og fået den beklædt med træ og paptag i lighed med den første container – og endnu en container er på vej. Vi har fået indlagt ferskvand ved containerne, lagt fliser imellem og bagved containerne og indrettet skylleplads til kajaker mellem og foran containerne. Desuden har vi klaret etablering af en gangbro fra containerne og ned til knækket, så det er blevet mere sikkert at gå med kajakerne, og det er blevet muligt at køre dem ned til vandet og tilbage igen på kajakvogne. Alle disse arbejder er udført af en flok ihærdige klubmedlemmer og har kostet mange arbejdsweekends.

Klubben har også fået nye muligheder for at deltage i ture og arrangementer – arrangeret af såvel klubben selv som andre arrangører, idet vi har fået os en kajaktrailer med plads til 12 kajaker. Traileren er et resultat af et sponsoreret kombineret med en investering fra klubben og en stor arbejdsindsats fra en af klubbens medlemmer.

Men det som det hele handler om – sejlsads i havkajak – det er jo den centrale aktivitet i klubben. Og trods de mange andre opgaver er der også blevet sejlet rigtig meget i 2010. Det kan man forvise sig om ved at kigge i kalenderen, som har været spækket med ture hele sommeren, samt ved at kigge på medlemsidernes roerstatistik.

Uden for vinterronningsperioden har der været 3 ture hver uge, hvor alle – også begyndere kunne være med. Herudover har der været mange ture i eget rovand – mod syd til pæl 1, 2, 3 eller Aalbæk – mod nord mod Grenen og rundt Grenen – fra Gammel Skagen mod Kandestederne. Der har været ture i fremmed rovand. Her kan nævnes, Limfjorden, Gudenåen, Randers Fjord, Mariager Fjord, Uggerby Å, Tversted og Strandby samt en del ture til Hirsholmene med afgang fra Frederikshavn. Af de lidt fjernere destinationer kan nævnes klubturen til København med besøg på kongeskibet og den netop overståede klubtur til Ebeltoft. Alt i alt må vi sige, at Skagen Havkajakklub er en meget aktiv klub.

Men klubbens formål er ikke kun at sejle. Det handler også om et højt sikkerhedsniveau og om og om uddannelse af nye roere. Der har vi det første år fået struktur på roeruddannelsen med udvikling af et obligatorisk sikkerhedskursus og en egentlig roeruddannelse, som afsluttes med en teoretisk og en praktisk prøve. Klubben kan herefter udstede EPP2-beviser til de frigivne roere.

Vi har høstet nogle erfaringer det første år, og på baggrund heraf vil vi nok se en tilpasning af tilrettelæggelsen af vores roeruddannelse, men indholdet vil stadig være det samme.

Klubben har i dag 6 erfarne roere, 14 frigivne roere og 3 som kun mangler få discipliner i at kunne blive frigivet. Herudover er der ca. 20 roere som ikke er frigivne.

Der er også blevet tid til at afvikle et førstehjælpskursus for medlemmerne og et kursus på Danish yachts i kajakvedligehold, lige som der er blevet tid til en demodag fra Havkajakken i Fredericia.

I 2010 har kajakklubben tegnet medlemskab af skurbyforeningen, som er en sammenslutning af skurejerne på havnen samt Idrætssamvirket i Frederikshavn kommune, som taler klubbernes og organisationernes sag og har repræsentanter i blandt andet folkeoplysningsudvalget.

Vi er i årets løb blevet kontaktet fra forskellig side – både fra privatpersoner og andre interessenter. Skov- og naturstyrelsen ønsker at samarbejde med os om arrangementer, og vi er blevet bedt om at komme med forslag til kajakruter i lokalområdet, som er blevet lagt ind på deres hjemmeside på adressen <http://udinaturen.naturstyrelsen.dk/udinaturen/>.

Klubben er også blevet kontaktet af en eventmager, som ønskede et samarbejde med klubben om kajakevents i samarbejde med Ruths Hotel.

Den 12. september kunne klubben fejre 1-års jubilæum. Og det blev fejret med maner. Et yderst kompetent og feststemt festudvalg stod for et vellykket og mindeværdigt arrangementet. Og når vi er i det festlige hjørne, skal også nævnes vores julebingo, hvor et lige så kompetent udvalg havde sørget for gode præmier, god stemning og en vellykket aften, hvor vi endog kunne høste et overskud til klubben.

Den 12. oktober blev der taget første skridt til et samarbejde mellem de nordjyske havkajakklubber – Nordjysk Havkajaksamråd kom det til at hedde. Der var deltagelse fra de fleste af de inviterede klubber, og på mødet blev der taget initiativ til i første omgang en række arrangementer, hvor klubberne besøger hinandens rovand og sejler en tur sammen, samt et samarbejde om instruktøruddannelsen. Herudover vil der komme invitation til nogle fælles roture. På mødet blev også Vendelbobåndet introduceret – en lokal udgave af det rød-hvide bånd – Vendsyssel rundt – en distance på ca. 500 km, samt Hirsholm Ræs den 6. august, hvor der er plads til 100 deltagere.

Den 13. december fik vi at vide, at klubben er indstillet til at modtage et beløb på 75.000 kr. fra LAG-midlerne (EU-midler) til opførelse af et slæbested for isætning og optagelse af kajakker. Tildelingen til opførelse af slæbestedet er tidligere givet. Disse midler vil så samtidig udløse et beløb på 50.000 kr. fra Friluftsrådet bevilget til samme projekt. Arbejdet afventer den endelige bekræftelse og vil blive et af næste års store projekter. Indstillingen til midlerne gav også anledning til noget presseomtale på forsiden af Skagen Onsdag, hvor klubben samtidig fik mulighed for at profilere sig over for lokalsamfundet.

Et af årets sidste initiativer er, at klubben har fået sponsoreret trykning af en årsplakat i A2-format. Plakaten skal bruges til at profilere klubben, og skal blandt andet uddeles til vores sponsorer, som får deres logo på plakaten. Plakaten afventer den sidste finpudsning og sendes herefter til trykning. Der er en forventning om, at vi også fremover kan få trykt en årsplakat.

Alt dette har kun kunnet lade sig gøre på grund af en stor arbejdsindsats fra bestyrelsen og en lige så stor arbejdsindsats fra mange engagerede medlemmer. Jeg vil slutte med at sige tak til jer alle for den store arbejdsindsats. Tak fordi I møder op hver gang der er arbejdsweekend og tak fordi I er med til at gøre Skagen Havkajakklub til den gode klub den er.

Bestyrelsen.